
ATTO DD 2261/A1802B/2024 DEL 30/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: L.  n.  145/2018.  D.G.R.  n.  26-265/2024/XII  del  11  ottobre  2024  “L.  n.  145/2018.
Individuazione delle linee di intervento cui destinare le risorse statali, pari ad € 7.046.350,00,
assegnate  alla  Regione  Piemonte  per  l’annualità  2025.  Integrazione  della  dotazione
finanziaria della  D.G.R.  n.  1-8521 del  2 maggio 2024 e  della  D.G.R. n.  30-7894 del  11
dicembre 2023”. Accertamento di entrata di € 2.533.845,80 sul capitolo 21410 e contestuale
impegno di spesa di € 2.533.845,80 sul capitolo 228719 del bilancio pluriennale 2024-2026,
annualità 2025.

Premesso che:

l’articolo 1 della L n. 145/2018, come modificata dalla L n. 178/2020, sancisce, in particolare, che:

- al comma 134, “al fine di favorire gli investimenti, per il periodo 2021-2034, sono assegnati alle regioni a
statuto ordinario contributi per investimenti per la progettazione e per la realizzazione di opere pubbliche per
la messa in sicurezza degli edifici e del territorio, per interventi di viabilità e per la messa in sicurezza e lo
sviluppo di sistemi di trasporto pubblico anche con la finalità di ridurre l' inquinamento ambientale, per la
rigenerazione urbana e la riconversione energetica verso fonti rinnovabili, per le infrastrutture sociali e le
bonifiche ambientali dei siti inquinati, nonché per investimenti di cui all'articolo 3, comma 18, lettera c),
della Legge 24 dicembre 2003, n. 350;

- al comma 135, “i contributi per gli investimenti di cui al comma 134 sono assegnati per almeno il 70 per
cento, per ciascun anno, dalle regioni a statuto ordinario ai comuni del proprio territorio entro il 30 ottobre
dell'anno precedente al  periodo di  riferimento.  Il  contributo assegnato a ciascun comune è  finalizzato a
investimenti per:

a) la messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico;

b) la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità e sui trasporti anche
con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale;

c ) la messa in sicurezza degli edifici, con precedenza per gli edifici scolastici, e di altre strutture di proprietà
dei comuni;

Pag 1 di 21



c-bis) la messa in sicurezza e lo sviluppo di sistemi di trasporto pubblico di massa finalizzati al trasferimento
modale verso forme di mobilità maggiormente sostenibili e alla riduzione delle emissioni climalteranti;

c-ter) progetti di rigenerazione urbana, riconversione energetica e utilizzo fonti rinnovabili;

c-quater) infrastrutture sociali;

c-quinquies) le bonifiche ambientali dei siti inquinati;

c-sexies) l'acquisto di impianti, macchinari, attrezzature tecnico-scientifiche, mezzi di trasporto e altri beni
mobili a utilizzo pluriennale”.

Ritenuto  di  destinare  le  risorse  statali,  pari  ad  €  2.533.845,80,  assegnate  alla  Regione  Piemonte  per
l’annualità 2025, dal suddetto comma 134. 

Dato  atto  che,  a  tal  fine,  la  Direzione  regionale  Opere  Pubbliche,  Difesa  del  Suolo,  Protezione
Civile,Trasporti  e  Logistica,  ha  effettuato,  coinvolgendo  i  propri  settori  di  interesse,  una  ricognizione
finalizzata ad individuare le linee di intervento da finanziare con le sopra citate risorse statali.

Considerato inoltre che, in esito a tale ricognizione sono stati individuati, tra gli altri, i seguenti interventi:

- il finanziamento, di cui alla L.R. n. 38/1978, per danni causati dalle calamità naturali che hanno interessato
il  territorio  piemontese  nell’anno  2024,  con  un  fabbisogno  stimato  in  €  2.533.845,80,  come  meglio
specificato nell’allegato A della D.G.R. n. 26-265/2024 del 11 ottobre 2024.

Vista la D.G.R. n. 23-234/2024/XII del 4 ottobre 2024 di istituzione di nuovi capitoli e iscrizione in bilancio
dei fondi necessari alla copertura delle spese disposte con la presente determinazione dirigenziale.

Dato atto che l’importo di € 2.533.845,80, assegnato a copertura dei danni causati dalle calamità naturali che
hanno interessato il  territorio della Regione Piemonte così come meglio specificato nell’allegato A della
D.G.R. n. 26-265/2024 del 11 ottobre 2024, trova copertura con i fondi della L. n. 145/2018, iscritti in entrata
sul capitolo 228719/2025.

Considerato che con D.G.R. n.  26-265/2024 del  11 ottobre 2024,  la Giunta Regionale ha demandato al
Settore Infrastrutture e Pronto Intervento l’adozione degli atti e dei provvedimenti necessari per l’attuazione
della presente deliberazione.

Stabilito che:

i  contributi  sono  erogati  ai  beneficiari  di  cui  all’allegato  A  alla  presente  determinazione,  previa
rendicontazione delle spese sostenute;

i lavori dovranno essere affidati e la relativa determinazione dovrà essere trasmessa entro 12 mesi dalla data
di attribuzione delle risorse, pena la revoca del contributo;

i lavori dovranno essere ultimati e rendicontati entro il 31/12/2026;

i beneficiari dei contributi sono tenuti ad inserire ed aggiornare costantmente i dati riguardanti gli interventi
all'interno della Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) ai sensi del comma 138, dell'art. 1
della L. n. 145/2018, pena la revoca del finanziamento;

le spese generali e tecniche sono riconosciute per una percentuale massima del 15% dell’importo dei lavori a

Pag 2 di 21



base  d’asta,  di  eventuali  lavori  complementari  e  delle  espropriazioni.  Per  spese  generali  e  tecniche  si
intendono le spese relative alla progettazione e direzione lavori, al coordinamento per la sicurezza in fase
progettuale ed esecutiva, alla validazione e verifica del progetto, al collaudo, agli oneri per la pubblicità, alla
commissione giudicatrice, al contributo ANAC nonché ai costi della stazione appaltante unica, oneri fiscali
esclusi. E’ possibile riconoscere entro il suddetto 15%, l’incentivo per funzioni tecniche di cui all’ art. 45 del
D.Lgs. n. 36/2023;

è  prevista  la  possibilità  di  utilizzare  le  economie  derivanti  dai  ribassi  di  gara  per  le  medesime finalità
dell’intervento;

l'eventuale utilizzo delle economie derivanti dai ribassi di gara deve essere preventivamente comunicato al
Settore Infrastrutture e Pronto Intervento il quale si riserva la possibilità di effettuare un controllo sul corretto
utilizzo delle risorse e l’eventuale revoca;

le erogazioni del contributo vengono effettuate dal Settore Infrastrutture e Pronto Intervento, su richiesta del
soggetto  attuatore,  con  le  modalità  operative  previste  nell’allegato  B  “Indirizzi  operativi  per  la
rendicontazione degli interventi finanziati ai sensi della L. n. 145/18 – annualità 2025”, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Ritenuto, pertanto, di:

accertare l’entrata sul capitolo n. 21410 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025, per la
complessiva somma di € 2.533.845,90 come quota spettante alla Regione Piemonte per l’annualità 2025,
codice  versante  220175,  soggetto  versante  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze,  Dipartimento  della
Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA, la cui transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A
“Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

impegnare sul capitolo 228719 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025, la complessiva
somma  di  €  2.533.845,90  in  favore  dei  beneficiari  dei  contributi  di  cui  all’Allegato  A alla  presente
determinazione; 

provvedere  all’approvazione  di  un  elenco  dei  beneficiari  dei  contributi  ai  sensi  della  L.  n.  145/2018,
annualità 2025.

Dato atto, altresì, che:

• sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

• per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della
L. n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 

Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con
i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica,  come  previsto  dall’art.  28  del
Regolamento del 16 luglio 2021 n. 9.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25
gennaio 2024.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 265/2001;

Pag 3 di 21



• artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008;

• Legge 30 dicembre 2018, n. 145;

• Legge n. 136/2010;

• D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

• D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

• L.R. n. 20 del 01/08/2024 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2024-2026";

• D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024;

• Regolamento regionale 21 dicembre 2023, n. 11/R recante: "Modifiche al regolamento regionale 16
D.G.R. n. 26-265/2024/XII del 11 ottobre 2024;

• D.G.R. n. 23-234/2024/XII del 4 ottobre 2024;

• D.G.R. n. 26-265/2024/XII del 11 ottobre 2024;

DETERMINA

1. di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di accertare la somma di € 2.533.845,80 sul capitolo n. 21410 del bilancio finanziario gestionale 2024-
2026, annualità 2025, codice versante 220175, soggetto versante Ministero dell'Economia e delle Finanze,
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA (cod fisc. 80207790587), la cui transazione
elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

3. di dare atto che l’accertamento richiesto non è già stato assunto con precedenti atti;

4.  di  approvare  l’Allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione,  contenente
l’elenco dei beneficiari dei contributi;

5.  di  impegnare  la  complessiva  somma di  €  2.533.845,80  sul  capitolo  228719  del  bilancio  finanziario
gestionale  2024-2026,  annualità  2025,  in  favore  dei  Comuni  di  cui  all’Allegato  A,  la  cui  transazione
elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

6. di stabilire che i lavori dovranno essere affidati e la relativa determinazione dovrà essere trasmessa entro
12 mesi dalla data di attribuzione delle risorse, pena la revoca del contributo;

7. di stabilire che i lavori dovranno essere ultimati e rendicontati entro 31/12/2026;

8.  di  stabilire che i  beneficiari  dei  contributi  sono tenuti  ad inserire  ed aggiornare  costantemente  i  dati
riguardanti gli interventi all'interno della Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) ai sensi del
comma 138, dell'art. 1 della L. n. 145/2018, pena revoca del finanziamento;

9.  di  stabilire che le spese generali  e  tecniche sono riconosciute per una percentuale  massima del  15%
dell’importo dei lavori a base d’asta, di eventuali lavori complementari e delle espropriazioni.  Per spese
generali e tecniche si intendono le spese relative alla progettazione e direzione lavori, al coordinamento per
la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, alla validazione e verifica del progetto, al collaudo, agli oneri
per  la  pubblicità,  alla  commissione  giudicatrice,  al  contributo  ANAC  nonché  ai  costi  della  stazione

Pag 4 di 21



appaltante unica, oneri fiscali esclusi. E’ possibile riconoscere entro il suddetto 15%, l’incentivo per funzioni
tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023;

10. di prevedere la possibilità di utilizzare le economie derivanti dai ribassi di gara per le medesime finalità
dell’intervento;

11.  che  l’eventuale  utilizzo  dei  economie  derivanti  dai  ribassi  di  gara  deve  essere  preventivamente
comunicato al  Settore Infrastrutture e Pronto Intervento il  quale si  riserva la possibilità di  effettuare un
controllo sul corretto utilizzo delle risorse e l’eventuale revoca;

12. le erogazioni del contributo vengono effettuate dal Settore Infrastrutture e Pronto Intervento, su richiesta
del  soggetto  attuatore,  con  le  modalità  operative  previste  nell’allegato  B  “Indirizzi  operativi  per  la
rendicontazione  degli  interventi  finanziati  ai  sensi  della  L.  n.  145/18  –  annualità  2025”,  quale  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento

13.  di  stabilire  che  il  monitoraggio  delle  informazioni  finanziarie  e  procedurali  inserite  dai  comuni  nel
sistema BDAP/MOP è svolto dalla  Regione Piemonte  e  dal  Ministero dell’Economia e  delle Finanze –
Dipartimento  della  ragioneria  generale  dello  Stato  e  che  risorse  sono  erogate  previa  alimentazione  del
sistema di monitoraggio BDAP;

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione dirigenziale si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26,
comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione “ Amministrazione
trasparente”.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art.
61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

Il funzionario estensore
Arch. Franca Varvello

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento)
Firmato digitalmente da Graziano Volpe

Pag 5 di 21



Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica 

Programma di finanziamento ai sensi della Legge 145/18 – annualità 2025 ALLEGATO A

IDRICHIESTA PROV COMUNE OGGETTO IMPORTO COD FISCALE COD CUP

38/78_26_006_214015 AL 110.000,00 00443410063 10308 G95F24000630002

38/78_26_006_214145 AL Camino 85.000,00 00375490067 10059 G97H24001190002

38/78_26_006_214091 AL Casasco 100.000,00 85002370063 476 J57H24001250002

38/78_26_006_214103 AL Cassine 70.000,00 00229010061 9786 C77H24001160002

38/78_26_006_213992 AL Ponzone 60.000,00 00414550061 10150 E17H24002510002

38/78_26_006_214044 AL Terzo 60.000,00 00432280063 10254 H17H24001970002

38/78_26_096_214528 BI Callabiana 65.000,00 81000450023 15380 D87H24003190002

38/78_28_096_214522 BI Pollone 40.000,00 81002130029 15403 I18H24000340002

38/78_26_096_214303 BI Valdilana 95.000,00 90071560024 352165 G77H24001090006

38/78_26_004_214273 CN Dronero 145.000,00 00183100049 9593 E67H24001390002

38/78_26_004_214276 CN Macra 94.000,00 00478030042 400 B97H24002900002

38/78_26_004_214514 CN Melle 180.000,00 00462360041 387 J17H24001380002

38/78_30_004_213497 CN Vezza d'Alba 145.000,00 00517640041 95 C38H24000800002

38/78_26_003_214540 NO Lesa 150.000,00 00439190034 10294 J67H24001560002

38/78_26_003_214538 NO Marano Ticino 25.000,00 00280280033 9923 G48E24000200006

38/78_26_003_214543 NO Pella 150.000,00 00421670035 10186 H17H24002010002

38/78_26_003_214537 NO Pogno 88.000,00 00435560032 326 B67H24002490002

38/78_23_001_214222 TO Bussoleno 90.000,00 86501170012 16059 B78E24000130002

38/78_26_001_213955 TO Pinasca Rifacimento del ponte sul Rio Glesiassa 90.000,00 85003250017 15942 B91B24000340002

38/78_28_001_214028 TO 61.845,80 01113180010 11661 F58H24001390002

38/78_26_103_214507 VB Bognanco 160.000,00 00423230036 10202 H87H24001810002

38/78_26_002_214419 VC Fobello 120.000,00 82001210028 443 C47H24001490002

LS_26_005_214685 AT 350.000,00 80001630054 2652 J17H24001330002

Totale 2.533.845,80

Borghetto di 
Borbera

Messa in sicurezza del muro di contenimento 
della viabilità di via Mulino in loc. Persi

Consolidamento versante sottoscarpa vicolo 
dei Poggi in due tratti

Ripristino tracciato viabilità comunale di Via 
Cascina Romulin.

Consolidamento scarpata di valle strada 
comunale Viale Simondetti con opere di 
sostegno

Ripristino e messa in sicurezza di due tratti 
di s.c. Ciglione - Grognardo

Consolidamento s.c. Regione Valle mediante 
opere di sostegno di sottoscarpa

Ripristino del tratto di strada comunale che 
dalla Frazione Chiesa conduce alla Frazione 
Vacchione

Interventi di ripristino opere trasversali e 
longitudinali nel Torrente Oremo in località 
Trotti 
Ripristino e messa in sicurezza del dissesto 
franoso occorso lungo il lato di sottoscarpa 
della strada comunale Via Mazzini 

Intervento di messa in sicurezza strada 
comunale "Vecchia dei tetti" in Loc. Olivengo

Opere di messa in sicurezza del versante 
per caduta massi sulla strada comunale per 
Villar di Macra e SP422

Interventi di ripristino, consolidamento e 
sostegno della sede stradale - strade 
comunali: Loc. Sant'Eusebio e Loc. Comba

interventi di bonifica e messa in sicurezza 
del versante "Rocca del Castello" 

Ripristino e consolidamento della strada 
comunale via Valle dell’ Erno interessata dal 
movimento gravitativo

Messa in sicurezza del versante sovrastante 
la Strada Comunale via Costa Grande

Messa in sicurezza e consolidamento della 
strada comunale Pella-Ronco, in prossimità 
della frazione Ronco

Messa in sicurezza e consolidamento della 
strada comunale che conduce al cimitero

Ripristino della funzionalità dell'impianto 
sportivo comunale, "Luigi Portigliatti", a 
supporto delle attività di protezione civile 

San Mauro 
Torinese

Sistemazione erosione sponda sx del rio 
Rivodora, in prossimità del versante 
sottostante il caseggiato D del condominio il 
Sagittario, e ricalibratura nel tratto di valle 
con eliminazione della vegetazione

Ricostruzione muro di sostegno e 
consolidamento della strada comunale per la 
fraz. Picciola

Intervento di ripristino della viabilità lungo la 
strada comunale per frazione Torno

Provincia di 
Asti

S.P. 30 "Alessandria - Moncalvo". Messa in 
sicurezza e sistemazione del movimento 
franoso tra il km 30+700 e il km 31+000 in 
comune di Grazzano Badoglio 

Pag 6 di 21



ALLEGATO B

 INDIRIZZI OPERATIVI PER LA RENDICONTAZIONE DEGLI 
INTERVENTI   FINANZIATI AI SENSI DELLA L.145/18 – 

ANNUALITA’ 2025
PROCEDURE PER LA RICHIESTA DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI

Si forniscono le indicazioni in merito alle procedure da seguire per ottenere l’erogazione dei contributi 
concessi ai sensi della L. 145/18 – annualità 2025, per gli interventi di cui alla legge regionale n. 38/1978,  
danni causati dalle calamità naturali che hanno interessato il territorio piemontese nell’anno 2024.

Il  soggetto  attuatore,  nella  persona  del  Rup  o  altro  delegato,  dovrà  comunicare,  entro  le  scadenze 
temporali  previste  nel  provvedimento  di  assegnazione,  i  dati  richiesti  e  la  documentazione  a 
rendicontazione dell’intervento tramite la piattaforma web MOON all’indirizzo  https://regionepiemonte-
moon.csi.it/moonfobl/accesso/spid/ a cui si accede utilizzando lo SPID.

La piattaforma “Moon” consente, attraverso la creazione di una “nuova istanza” nell’area Direzione Opere 
Pubbliche, modulo “L145/18 -  ANNUALITA' 2025 -  RENDICONTAZ INTERVENTI”,  di  accedere al  fascicolo 
relativo  alla  pratica  di  finanziamento  di  interesse  e  integrarla  per  FASI,  secondo  scadenze  temporali 
prefissate, con i dati e i documenti necessari per la richiesta dell’erogazione del contributo.

FASE I

Nella FASE I la procedura consente di selezionare l’intervento di interesse, inserire i propri dati di 
riferimento e il CUP

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Comunicazione del CUP

Nel caso di contributi superiori o pari a 200.000,00 €, ad avvenuta compilazione della FASE I,  sarà possibile 
richiedere l’erogazione del 10% del contributo.  

1

Pag 7 di 21



ALLEGATO B

FASE II

Nella FASE II la procedura consente di selezionare la tipologia dei lavori (somma urgenza/lavori 
urgenti/studi e progettazioni) e di inserire la relativa documentazione necessaria.

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori Contratto Lavori

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Nel caso di contributi inferiori a 200.000,00 €, ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE II  
seguirà,  previa verifica amministrativo contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 
40% del contributo.

Nel caso di contributi superiori o pari a 200.000,00 €,  ad avvenuto inserimento della documentazione nella 
FASE  II  seguirà,  previa  verifica  amministrativo  contabile  da  parte  dell’ufficio  regionale  preposto, 
l’erogazione del 30% del contributo.

FASE III

DA COMPILARE EVENTUALMENTE SOLO PER I CONTRIBUTI SUPERIORI O PARI A 200.000,00€

Nella FASE III la procedura consente, solo per i contributi superiori o pari a 200.000,00, di inserire uno stato 
di  avanzamento  dei  lavori  o  un  provvedimento  di  approvazione  dei  costi  sostenuti,  emesso  al 
raggiungimento del 40% dei lavori in contratto, al fine dell’erogazione di un ulteriore acconto pari al 20%  
del contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori SAL almeno pari al 40% dei lavori in contratto

Determina di approvazione del SAL

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE III seguirà, previa verifica amministrativo contabile da 
parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 20% del contributo.

2

Pag 8 di 21



ALLEGATO B

FASE IV

Nella FASE IV la procedura consente di inserire la documentazione necessaria per la richiesta a saldo del 
contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori Quadro economico a consuntivo compilabile su Moon

Contratti/Atti di sottomissione per eventuali ulteriori 
lavori anche in economia con relative determine di 
affidamento se presenti

SAL finale

Certificato regolare o collaudo dei lavori

Determina di affidamento relativa ai Professionisti

Determina di approvazione del SAL del CRE e del 
quadro economico a consuntivo

Determina di liquidazione del Rup (da cui si evinca la 
parte destinata alle funzioni tecniche)

Eventuali provvedimenti di liquidazione relativi agli 
espropri

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE IV seguirà, previa verifica amministrativo 
contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del saldo del contributo.

ATTENZIONE

• Per la richiesta del SALDO IN UNICA SOLUZIONE compilare consecutivamente le FASI I/II/IV

• La documentazione allegata alla pratica dovrà essere firmata digitalmente in formato PAdES o CAdES

• I file trasmessi andranno denominati mantenendo la corrispondenza con il tipo di documento effettivamente  
contenuto, utilizzando le modalità suggerite direttamente sulla piattaforma Moon.

3

Pag 9 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3359
Descrizione: 38/78_26_006_214015
Importo (€): 110.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: G95F24000630002
Soggetto: Cod. 10308
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3360
Descrizione: 38/78_26_006_214145
Importo (€): 85.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: G97H24001190002
Soggetto: Cod. 10059
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 10 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3361
Descrizione: 38/78_26_006_214091
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J57H24001250002
Soggetto: Cod. 476
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3362
Descrizione: 38/78_26_006_214103
Importo (€): 70.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: C77H24001160002
Soggetto: Cod. 9786
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 11 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3363
Descrizione: 38/78_26_006_213992
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: E17H24002510002
Soggetto: Cod. 10150
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3365
Descrizione: 38/78_26_006_214044
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: H17H24001970002
Soggetto: Cod. 10254
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 12 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3366
Descrizione: 38/78_26_096_214528
Importo (€): 65.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: D87H24003190002
Soggetto: Cod. 15380
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3367
Descrizione: 38/78_28_096_214522
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: I18H24000340002
Soggetto: Cod. 15403
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 13 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3369
Descrizione: 38/78_26_096_214303
Importo (€): 95.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: G77H24001090006
Soggetto: Cod. 352165
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3370
Descrizione: 38/78_26_004_214273
Importo (€): 145.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: E67H24001390002
Soggetto: Cod. 9593
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 14 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3371
Descrizione: 38/78_26_004_214276
Importo (€): 94.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: B97H24002900002
Soggetto: Cod. 400
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3372
Descrizione: 38/78_26_004_214514
Importo (€): 180.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J17H24001380002
Soggetto: Cod. 387
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 15 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3374
Descrizione: 38/78_30_004_213497
Importo (€): 145.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: C38H24000800002
Soggetto: Cod. 95
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3375
Descrizione: 38/78_26_003_214540
Importo (€): 150.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J67H24001560002
Soggetto: Cod. 10294
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 16 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3376
Descrizione: 38/78_26_003_214538
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: G48E24000200006
Soggetto: Cod. 9923
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3377
Descrizione: 38/78_26_003_214543
Importo (€): 150.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: H17H24002010002
Soggetto: Cod. 10186
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 17 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3378
Descrizione: 38/78_26_003_214537
Importo (€): 88.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: B67H24002490002
Soggetto: Cod. 326
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3379
Descrizione: 38/78_23_001_214222
Importo (€): 90.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: B78E24000130002
Soggetto: Cod. 16059
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 18 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3380
Descrizione: 38/78_26_001_213955
Importo (€): 90.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: B91B24000340002
Soggetto: Cod. 15942
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3381
Descrizione: 38/78_28_001_214028
Importo (€): 61.845,80
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: F58H24001390002
Soggetto: Cod. 11661
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 19 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3382
Descrizione: 38/78_26_103_214507
Importo (€): 160.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: H87H24001810002
Soggetto: Cod. 10202
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2025/3383
Descrizione: 38/78_26_002_214419
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: C47H24001490002
Soggetto: Cod. 443
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 20 di 21



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2261/A1802B/2024  DEL 30/10/2024

Impegno N.: 2025/3384
Descrizione: LS_26_005_214685
Importo (€): 350.000,00
Cap.: 228719 / 2025 - EROGAZIONE CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL
TERRITORIO (ART.1, COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J17H24001330002
Soggetto: Cod. 2652
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Accertamento N.: 2025/309
Descrizione: LEGGE 145/2018 - INTERVENTI INFRASTRUTTURALI
Importo (€): 2.533.845,80
Cap.: 21410 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE 
PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO (ART.1, 
COMMA 134, LEGGE 145/2018)
Soggetto: Cod. 220175
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Pag 21 di 21


		2024-10-30T09:30:22+0100
	GRAZIANO VOLPE




